
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία 1ου Επαγγελματικού Λυκείου 

(ΕΠΑ.Λ.) Νάξου.

2 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας, για το σχολικό έτος 2023-2024.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού του Θεραπευτηρίου 

Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας, με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ11/94697/Δ4 (1)

Μετονομασία 1ου Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) Νάξου. 

 H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουρ-

γία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

(β) των παρ. 2 και 4 του άρθρου 8 του ν. 3475/2006 

«Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγ-

γελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146),

(γ) της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

(δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

(στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

(ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α’ 130),

(η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

3. Την υπό στοιχεία Φ.2.1./4791/16-08-2023 εισήγηση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

4. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/8833/19-10-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων.

5. Το υπ’ αρ. 37/15-03-2022 πρακτικό της συνεδρίασης 
του Συλλόγου Διδασκόντων του 1ου Επαγγελματικού 
Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) Νάξου.

6. Το υπ’ αρ. 2/29-03-2022 Πρακτικό της Συνεδρίασης 
του Σχολικού Συμβουλίου του 1ου Επαγγελματικού Λυ-
κείου (ΕΠΑ.Λ.) Νάξου.

7. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 11/2022 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυ-
κλάδων (ΑΔΑ: 61ΣΕΩΚΗ-ΜΙ0).

8. Το απόσπασμα από το πρακτικό της από 30-09-2022 
15ης συνεδρίασης (αρ. απόφ. 94/2002)/απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων (ΑΔΑ: ΩΥΓ5ΩΚΗ-6ΘΡ).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Φ.1/Γ/535/92365/Β1/22-08-2023 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5313

59951

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.05 20:47:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59952 Τεύχος B’ 5313/05.09.2023

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων

Το 1ο ΕΠΑ.Λ. Νάξου σε
«1ο ΕΠΑ.Λ. Νάξου - Μιχάλης Κατσάνης»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ  

Ι 

 Αριθμ. 8254 (2)

Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Θεσσαλίας, για το σχολικό έτος 2023-2024. 

 H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/
08-10-2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδι-
κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊστα-
μένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340).

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγών και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 204 του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι, πρό-

σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών 
των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

6. Την υπ’ αρ. 4175/13-06-2023 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με θέμα «Ει-
σήγηση για αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων 
ΔΠΕ Καρδίτσας για το σχολικό έτος 2023-2024».

7. Την υπ’ αρ. 10725/22-06-2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας με θέμα 
«Εισήγηση αναστολής Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 
2023-2024».

8. Την υπ’ αρ. 6776/23-6-2023 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με θέμα 
«Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης 
Π.Ε. για το σχολικό έτος 2023-2024».

9. Την υπ’ αρ. 4507/29-06-2023 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων με θέμα 
«Απόφαση αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων».

10. Την υπ’ αρ. 5145/23-08-2023 τροποποίηση της 
υπ’  αρ. 4175/13-6-2023 εισήγησης της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με θέμα  «Ει-
σήγηση για αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων 
ΔΠΕ Καρδίτσας για το σχολικό έτος 2023-2024» ως προς 
το Νηπιαγωγείο Αργυρίου, το οποίο θα λειτουργήσει 
για το ανωτέρω σχολικό έτος λόγω εκπρόθεσμης εγ-
γραφής.

11. Την υπό στοιχεία Φ.10/93782/Δ1/28-08-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα «Ιδρύσεις, καταργήσεις, 
υποβιβασμοί και προαγωγές Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων 2023-2024» (B’ 5223).

12. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
13. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-

τητες κάθε περιοχής.
14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-

καλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των παρακάτω σχολικών 
μονάδων αρμοδιότητάς μας, για το σχολικό έτος 2023- 
2024, λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού και λόγω μη 
συμπλήρωσης του ελάχιστου απαιτούμενου μαθητικού 
δυναμικού.

ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450005 1/θ

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450386 1/θ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 26ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450386 1/θ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΥΡΑΣ 9450067 1/θ

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΝΕΣΙΟΥ 9450337 1/θ

6 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΑΝΑΔΩΝ 9450132 1/θ

7 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΑΒΑΣ 9450158 1/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59953Τεύχος B’ 5313/05.09.2023

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΑΣΕΛΟΥ 9450370 1/θ

9 ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡΙΟΥ
9450334 1/θ

10 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΗΛΕΥΤΗΣ 9450313 1/θ

11 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΛΟΚΟΤΟΥ 9450304 1/θ

12 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ 9450364 1/θ

13 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΗΝΗΣ 9450285 1/θ

14 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΟΜΗΣ 9450318 1/θ

15 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ 9450301 1/θ

16 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΑΚΙΝΑΣ 9450196 1/θ

17 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΒΩΤΩΝ 9450261 1/θ

18 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 9450358 1/θ

19 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΥΡΑΣ 9450375 1/θ

20 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΩΤΑΔΑΣ 9450303 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΒΡΟΥ 9450154 1/θ

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΛΥΚΟΜΗΛΙΑΣ 9450157 1/θ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΣΕΛΛΟΥ 9450102 1/θ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΑΦΙΟΥ 9450140 1/θ

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ 9450229 1/θ

6 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ 9450035 1/θ

7 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΥΡΣΙΑΣ 9450292 1/θ

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΟΥΛΙΑΣ 9450256 1/θ

9 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΒΩΤΩΝ 9450260 3/θ

10 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ 9450108 1/θ

11 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΥΡΑΣ 9450037 1/θ

ΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΘΗΡΟΥ 9220295 1/Θ

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΤΣΟΥΝΙΑΣ 9220131 1/θ

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΡΑΚΟΤΡΥΠΑΣ 9220140 1/θ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΚΟΥ 9220236 1/θ

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 9220088 1/θ

6 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑ 9220039 1/θ

7 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΑΝΑΡΙΟΥ 9220111 1/θ

8 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΣ 9220263 1/θ

9 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΖΑΡΙΝΑΣ 9220328 1/θ

10 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΛΟΧΟΥ 9220073 1/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59954 Τεύχος B’ 5313/05.09.2023

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΓΥΡΙΟΥ 9220128 1/θ

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 9220089 2/θ

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑ 9220038 1/θ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ 9521158 1/θ

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΑΝΑΡΙΟΥ 9220112 1/θ

6 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΤΣΟΥΝΙΑΣ 9220130 1/θ

ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΑΡΘΑΚΙΟΥ 9310294 1/θ

2 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΔΡΑΣ 9310183 1/θ

3 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΡΥΜΟΥ 9310015 1/θ

4 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ 9310406 1/θ

5 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 9310453 1/θ

6 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 9310058 1/θ

7 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΑΙΤΩΡΙΟΥ 9310154 1/θ

8 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΚΑΜΠΟΥ 9520989 1/θ

9 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΕΛΙΑΣ 9310459 1/θ

10 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 9310331 1/θ

11 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΥΡΝΑΡΙΟΥ 9310491 1/θ

ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 9521562 1/θ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΦΕΡΩΝ ΒΟΛΟΥ - ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ
9350184 1/θ

3 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

ΦΕΡΩΝ - ΠΕΡΙΒΛΕΠΤΟΥ
9350253 1/θ

4 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΟΚΙΟΥ 9521225 1/θ

5 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΜΙΔΙΟΥ 9350192 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΦΕΡΩΝ - ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ
9521030 2/θ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΥΝΑΙΝΑΣ 9350126 1/θ

3 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΑΤΑΝΟΥ 9350134 2/θ

4 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΑΚΡΥΡΡΑΧΗΣ
9350096 2/θ

5 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΖΑΓΟΡΑΣ - ΠΟΥΡΙΟΥ
9350108 2/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59955Τεύχος B’ 5313/05.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 29 Αυγούστου 2023

Η Αναπληρώτρια 
Περιφερειακή Διευθύντρια
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ   

Ι

 Αριθμ. 545 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Θεραπευτηρίου 
Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκυκλίου του Υ.Π.Ε.Σ..

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 252/1990 «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία ‘’Ίδρυμα Κοινωνικής Πρόνοιας Ευρυτανίας’’ 
και έγκριση του Οργανισμού Διοίκησης και λειτουργίας 
του» (Α’ 917).

5. Την υπ’ αρ. 15/9.1.2012 (Β’ 999/2013) διαπιστωτική 
απόφαση περί κατάργησης 7 οργανικών θέσεων.

6. Τις διατάξεις της παρ.  14 του άρθρου 34 του 
ν. 4578/2018 «Ασφαλιστικές και Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις» (Α’ 200).

7. Τις διατάξεις της παρ.  14 του άρθρου 86 του 
ν. 4611/2019 «Ρύθμιση οφειλών προς τους Φορείς Κοι-
νωνικής Ασφάλισης, τη Φορολογική Διοίκηση και τους 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις Δημοσίου 
και λοιπές ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων» (Α’ 73).

8. Την υπ’ αρ. 215/23-02-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του 
Θεραπευτηρίου περί μη πρόκλησης επιπλέον δαπάνης 
με την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Θεραπευτηρίου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 1239/29-08-2023 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων κανονιστικής πράξης του 
Θ.Χ.Π.Ε. 24082023, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανι-
σμό του Θεραπευτηρίου [π.δ. 252/1990 (Α’ 917)], την 
υπ’  αρ.  15 διαπιστωτική απόφαση (Β’  999/2013), τις 
διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 34 του ν. 4578/2018  
(Α’ 200) και τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 86 του 
ν. 4611/2019 (Α’ 73) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

2 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ
1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 0

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59956 Τεύχος B’ 5313/05.09.2023

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 0

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
0

ΤΕ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 1 ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

12 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 12

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΔΕ ΡΑΠΤΡΙΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ - ΥΠΟΔΗΣΗΣ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΚΟΥΡΕΩΝ -
ΚΟΜΜΩΤΡΙΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ )

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΔΗΓΩΝ)

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΚΗΠΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
(περιλαμβάνει 
τις ειδικότητες: 

Νοσοκόμων, Βοηθών 
Θαλάμου, Μεταφορέων 

Ασθενών)

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ - 
ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

3

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

10
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ
10

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 5

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ
– ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

(περιλαμβάνει 
τις ειδικότητες: 

Βοηθών Μαγείρων, 
Τραπεζοκόμων, 
Λαντζέρηδων)

9 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59957Τεύχος B’ 5313/05.09.2023

Β. Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό του Θεραπευτηρίου [π.δ. 252/1990 (Α’ 917)], 
την υπ’ αρ. 15 διαπιστωτική απόφαση (Β’ 999/2013), τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 34 του ν. 4578/2018 (Α’ 200) 
και τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 86 ν. 4611/2019 (Α’ 73) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοί-
χισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και 
την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1

ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ
Η παρακάτω θέση που περιλαμβάνεται στον Oργανισμό του Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας δεν 

περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καρπενήσι, 2 Μαΐου 2023

Ο Διοικητής

ΚΛΕΟΜΕΝΗΣ ΛΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59958 Τεύχος B’ 5313/05.09.2023

*02053130509230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


